
Begrotingsresultaat 2024 (€ 0)

Rijksbijdrage OCW

Collegegelden

Baten i.o.v. derden

Overige baten

Personeelskosten

Afschrijvingen

Huisvesting

Overige lasten

De begroting 2024 bevat naast het UvA-brede beeld zoals hieronder afgebeeld, ook de begrotingen van de faculteiten, diensten 
en overige eenheden alsook de actualisatie Huisvestingsplan 2024 en het meerjaren uitvoeringsplan ICT projectenportfolio 

2024. In de begroting  2024 is rekening gehouden met de uitgangspunten in de kaderbrief 2024. 
(Alle bedragen x EUR 1.000)

Totale baten  € 979.593

      Rijksbijdrage OCW
De bijdrage van het ministerie van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap.

€ 665.022

€ 626.413

€ 577.043

2024

2023

2022

        Baten i.o.v. derden
Baten uit opdrachten die de UvA voor
derden uitvoert, zoals contractonderzoek.

€ 141.002

€ 131.641

€ 120.346

2024

2023

2022

      Collegegelden
De onderwijs- en examengelden
die studenten betalen aan de UvA.

€ 139.287

€ 125.217

€ 87.901

2024

2023

2022

      Overige baten
De overige baten, zoals baten uit 
verhuur van gebouwen en 
detachering van medewerkers.

€ 34.282

€ 30.980

€ 21.297

2024

2023

2022

Procentuele verdeling totale baten

67,9%

14,2%

14,4%

3,5%

Totale lasten  - € 987.350

        Personeelskosten
Salarissen, werkgevers pensioenlasten 
en kosten voor inhuur van medewerkers.

- € 698.838

- € 642.923

- € 565.665

2024

2023

2022

       Overige lasten
De overige lasten, zoals leermiddelen 
en uitbesteed werk.

- € 170.105

- € 152.785

- € 139.646

2024

2023

2022

        Afschrijvingen
De jaarlijkse vermindering van de waarde van 
een investering, op basis van de economische 
levensduur.

- € 47.447

- € 50.298

- € 44.092

2024

2023

2022

        Huisvesting
Kosten die samenhangen met 
huisvesting zoals voor onderhoud, 
energie en verzekeringen.

- € 70.960

- € 68.939

- € 53.567

2024

2023

2022

Procentuele verdeling totale lasten

70,8%

4,8%

7,2%

17,2%

Overige Posten               € 7.757

        Financiële Baten & Lasten
Saldo van rentebaten (+) en rentelasten (-).

  € 5.957

- € 215

- € 2.017

2024

2023

2022

       Resultaat deelnemingen 
Het resultaat van deelnemingen van de 
UvA, zoals Sport-exploitatiemaatschappij 
C.V.

  € 1.800

  € 900

- € 1.600

2024

2023

2022

Procentuele verdeling overige posten

Financiële Baten & Lasten

Resultaat deelnemingen
76,8%

23,2%


